

\*

Số: 311-KH/CB

Sơn La, ngày 31 tháng 8 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2023-2025**

Triển khai Kế hoạch số 310-KH/CB ngày 26/8/2022 về tổ chức Đại hội Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh nhiệm kỳ 2023-2025;

Nhằm nâng cao nhận thức cho đảng viên, viên chức, người lao động về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của Đại hội. Chi bộ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng và ban hành kế hoạch phát động các phong trào thi đua cụ thể như sau:

#### **I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

Thông qua phong trào thi đua góp phần thiết thực vào việc nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị, góp phần thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2023-2025;

Tổ chức triển khai, thực hiện phong trào thi đua sâu rộng, thiết thực; đảng viên, viên chức, người lao động trong đơn vị tích cực tham gia phong trào thi đua; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức của đảng viên, viên chức và người lao động về vai trò, vị trí, tác dụng của phong trào, kịp thời động viên, khuyến khích và nhân rộng các điển hình tiên tiến.

Các tổ chức đoàn thể phối hợp cùng các phòng chuyên môn triển khai tổ chức hoạt động thi đua chào mừng Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2023-2025 tạo được sự quan tâm, hưởng ứng thực hiện phong trào thi đua của toàn thể đoàn viên, hội viên.

#### **II- NỘI DUNG TRIỂN KHAI**

##### **1-Nội dung**

##### **1.1-Tổ chức các hoạt động tuyên truyền**

Tổ chức tuyên truyền nội dung, mục đích, ý nghĩa Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị; Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương, Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư; Hướng dẫn số 15-HD/TU ngày 07/11/2019 về tổ chức đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV (nhiệm kỳ 2020 - 2025);

Hướng dẫn số 09-KH/TU ngày 12/7/2022 của Ban Tổ chức Tỉnh uỷ về tổ chức Đại hội Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, Đảng uỷ bộ phận nhiệm kỳ 2023-2025 trong Đảng bộ tỉnh; Kế hoạch số 92-KH/ĐUK ngày 26/7/2022 của Đảng uỷ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về tổ chức Đại hội chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở, Đảng uỷ bộ phận nhiệm kỳ 2023-2025 trong Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

##### **1.2- Khẩu hiệu**

***Thi đua đoàn kết, đổi mới sáng tạo, thực hiện toàn diện mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2023-2025.***

## **2- Các hoạt động phong trào thi đua**

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phát động các hoạt động bảo vệ môi trường xanh - sạch - đẹp trong Cơ sở.
- Phát động tập thể đoàn kết, gạn gàng, sạch sẽ, văn minh.
- Tổ chức các hoạt động trồng cây xanh tạo cảnh quan và cải tạo môi trường tại khuôn viên và trong phạm vi Cơ sở.
- Chấp hành và thực hiện nghiêm nội quy, quy chế làm việc của cơ quan
- Gương mẫu chấp hành những quy định của Nhà nước, của cơ quan, đơn vị về thực hiện kỷ luật kỷ cương, nội quy quy định và thực hiện nghiêm quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

## **3-Thời gian**

Phát động thi đua từ ngày **5/9/2022 đến 15/10/2022**

## **III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1-Các Tổ đảng**

Tổ chức quán triệt triển khai đến toàn thể đảng viên trong tổ. Chủ động tổ chức phát động theo các nội dung trong kế hoạch về các hoạt động chào mừng Đại hội Chi bộ.

### **2- Các Tổ chức đoàn thể**

Căn cứ kế hoạch và nội dung phát động phong trào thi đua, chủ động triển khai phát động các hoạt động tới đoàn viên, hội viên, phù hợp với chức năng, nhiệm vụ được giao, đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

### **3- Các phòng chuyên môn**

Tổ chức phát động các hoạt động phong trào thi đua phù hợp với chức năng nhiệm vụ chuyên môn.

Yêu cầu các Tổ đảng; các tổ chức đoàn thể; các phòng chuyên môn đề xuất, giới thiệu, biểu dương, gương điển hình tiên tiến trong hoạt động đợt thi đua. Tổng hợp báo cáo kết quả về Cấp ủy Chi bộ trước ngày **14/10/2022**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2023-2025. Yêu cầu các Tổ đảng; các tổ chức đoàn thể; các phòng chuyên môn, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Cấp ủy Chi bộ;
- Ban Giám đốc Cơ sở;
- Các phòng chuyên môn của Cơ sở ;
- Lưu: CB.

**TM. CHI BỘ**  
**BÍ THƯ**

**Đoàn Văn Tú**

